
  

 
  

AREA I - AMMINISTRATIVA 
  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MAURIZIO CAPPONI 
  

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

Numero Data 

237 30-09-2024 

   
  

OGGETTO: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA DEL FOSSATELLO 
NEL GIORNO 1° OTTOBRE PER OPERAZIONI DI TRASLOCO 

  
  
                                         IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
Vista la richiesta presentata dalla Società Cooperativa Carosi, con sede a Soriano nel 
Cimino in Località Sanguetta snc, acclarata al prot. n°14033/2024, volta ad ottenere 
l’occupazione di suolo pubblico per operazioni di trasloco da effettuare presso Via del 
Fossatello n°80 nel giorno 01° ottobre, con conseguente chiusura al traffico della suddetta 
via; 
Ritenuto di dover disciplinare il traffico veicolare; 
Visti gli artt. 5 comma 3 e 7, art. 38 comma 3 del Codice della Strada D. Lgs. n. 285/92 e il 
relativo regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i.; 
Visto il decreto sindacale n. 15 del 31/07/2024; 
 
 
                                                                         ORDINA 
 
 
1. per i motivi di cui in narrativa: 
 
· di istituire il divieto di accesso e circolazione in Via del Fossatello a partire dalle 
ore 07:30 del giorno 1° ottobre fino a fine lavori; 
 
· di istituire il divieto di sosta su n°3 posti auto e n°2 stalli per motocicli, ubicati sulla 
destra della carreggiata dal tratto iniziale di Via del Fossatello fino fronte civico 
n°80, dalle ore 07:00 del giorno 1° ottobre fino a fine lavori; 
 
2. che dovrà essere consentito il passaggio dei pedoni in condizioni di sicurezza il tutto in 
conformità della normativa vigente in materia, al fine della salvaguardia della loro 



incolumità; 
3. che venga collocata e mantenuta efficiente la prescritta segnaletica stradale a cura e 
spese dell’Impresa esecutrice dei lavori; che tutta la segnaletica stradale provvisoria 
collocata in 
ottemperanza al presente atto indichi chiaramente il riferimento al numero e data della 
presente ordinanza; 
4. che dove risulti necessario si ponga in opera opportuna segnaletica di percorsi 
alternativi; 
5. la presente ordinanza avrà efficacia previo rilascio delle prescritte autorizzazioni e del 
pagamento per l’occupazione del suolo pubblico se dovuto; 
6. spetta a chi di dovere e per quanto di competenza osservare e far osservare quanto 
disposto dalla presente ordinanza. 
 
 
Ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i. si avverte che: 
· Il Responsabile del procedimento è il Dott. Capponi Maurizio in qualità di Responsabile 
della 1^Area “Amministrativa”; 
· Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, oppure in 
alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni 
dalla suddetta pubblicazione. 
 
Soriano nel Cimino, 30-09-2024 

  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  MAURIZIO CAPPONI 
  

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  
   
  


